Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – Telefone: (31) 3731-1840 – E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 018/2024
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS – CMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 067/2024

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021, Art. 75 – Inciso II

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de dezembro de 2024, às 07:00 horas, reuniram-

se no Setor de Licitações da CMC, na Rua Doutor Pacífico H. Júnior, nº 82, Bairro

Centro, os Agentes de Contratação designados pelo instrumento legal Portaria

CMC/187/2024, de 16 de outubro de 2023, para, em atendimento às condições

contidas Aviso de Contratação Direta, referente ao Processo Administrativo nº

067/2024, realizar os procedimentos relativos à Dispensa Eletrônica nº 018/2024.

OBJETO: Contratação de serviços de ornamentação para posse dos vereadores e

prefeito.

PUBLICIDADE: O Aviso de Contratação Direta foi publicado, na íntegra, no site

oficial da Câmara Municipal de Congonhas, no Portal Nacional de Contratações

Públicas (PNCP) e no Portal de Compras da Câmara Municipal de Congonhas. O

extrato do Edital foi publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de

Congonhas.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Sem registros.

SESSÃO: Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Aviso de

Contratação Direta, procedeu-se com a abertura da Sessão Pública – Sala de

Disputa do Portal de Compras da Câmara Municipal de Congonhas às 06:54 horas.

Entretanto, pela inexistência de proposta a sessão foi encerrada às 08:00 horas,

tendo sido declarada deserta e, nos termos do item 9.5 do Aviso de Contratação

Direta, o Processo Administrativo será remetido à Administração para que

republique o aviso com nova data ou utilize de proposta obtida na pesquisa de

preços.

Congonhas, 23 de dezembro de 2024

Lucas Felipe Santos Maia
Agente de Contratação

Daniely Aparecida Barbosa
Agente de Contratação

   Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – Telefone: (31) 3731-1840 – E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

Leandro Matos da Silva
Agente de Contratação

Mariane Santos Reis de Castro

Agente de Contratação

		2024-12-23T08:32:50-0300

		2024-12-23T09:52:13-0300

		2024-12-23T10:56:45-0300

		2024-12-23T10:58:56-0300